
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

11.06.2019
г. Иркутск

№ QSMStzp

О внесении ходатайства о 
награждении Почетным знаком 
Юрия Абрамовича Ножикова 
«ПРИЗНАНИЕ» Козлова Юрия 
Андреевича, заведующего 
отделением, врача-детского хирурга 
хирургического отделения детского 
№ 2 (для новорожденных и 
недоношенных детей) областного 
государственного автономного 
учреждения здравоохранения 
«Городская Ивано-Матренинская 
детская клиническая больница», 
заслуженного врача Российской 
Федерации, доктора медицинских 
наук, профессора

Рассмотрев предложение депутатов Законодательного Собрания Иркутской 
области Сокола Сергея Михайловича, Левченко Андрея Сергеевича, Бритока 
Дмитрия Николаевича, Безродных Ольги Владимировны, Егоровой Ларисы 
Игоревны, Гаськова Александра Юрьевича о награждении Почетным знаком 
Юрия Абрамовича Ножикова «ПРИЗНАНИЕ» Козлова Юрия Андреевича, 
заведующего отделением, врача-детского хирурга хирургического отделения 
детского № 2 (для новорожденных и недоношенных детей) областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская Ивано- 
Матренинская детская клиническая больница», заслуженного врача Российской 
Федерации, доктора медицинских наук, профессора, в соответствии с 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 22 сентября 
2010 года № 24/5-ЗС, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести в Законодательное Собрание Иркутской области ходатайство о 
награждении Почетным знаком Юрия Абрамовича Ножикова «ПРИЗНАЕ1ИЕ» 
Козлова Юрия Андреевича, заслуженного врача Российской Федерации,



заведующего отделением, врача-детского хирурга детского хирургического 
отделения № 2 (для новорожденных и недоношенных детей) областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская Ивано- 
Матренинская детская клиническая больница», заслуженного врача Российской 
Федерации, доктора медицинских наук, профессора.

2. Передать ходатайство о награждении Почетным знаком Юрия 
Абрамовича Ножикова «ПРИЗНАНИЕ» Козлова Юрия Андреевича в 
Общественный совет при Законодательном Собрании Иркутской области.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


